INDICAÇÃO No 415/2019

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL

Solicita serviços de manutenção na estrada que fica localizada ao lado do Sitio dos Sonhos,
no Bairro do Monte Negro

Senhor Presidente

Indico à Sra Prefeita Municipal local determinar ao setor competente a realização do serviço
de manutenção na estrada que fica localizada ao lado do “Sítio dos Sonhos”, no Bairro do
Monte Negro.

JUSTIFICATIVA

Citada via encontra e péssimo estado de conservação, causando enormes transtornos aos
moradores daquela localidade, aos comerciantes da região e a todos os que por ela
transitam.
Assim, urge a realização de serviços de manutenção, tais como no nivelamento e o
cascalhamento.
Do exposto, espero que esta minha proposição encontre a devida guarida junto a S. Exa, a
Sra Prefeita Municipal, no mais breve tempo possível.
Santa Isabel, 7 de agosto de 2019.

ADEMAR RAMOS BARBORA
Vereador